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Bendradarbiaudami su užsakovais mes 
siekiame profesionaliai, kokybiškai ir atsakin-
gai patenkinti jų poreikius.

Didžiausia vertybė mūsų kolektyvui - tei-
giamas užsakovų įvertinimas ir noras toliau 
bendradarbiauti.

ištrauka iš grupės „Litana“ misijos 

SPALIO mėnesio darbo rezultatai

Pagrindiniai lapkričio mėnesio uždaviniai

- - simbolis, kuriuo pažymimas   mėnesio 
nugalėtojas

Statyba Gamyba Laivų statyba
Lietuvа Kaliningradas Latvija Lietuva Kaliningradas Lietuva Suomija

Plano įvykdymas
pagal apimtis 98 % 102 % 100 % 90 % 72 % 100 % 98 %

Lenktyniavimo rezultatai

Mėnesio nugalėtojai - Latvijos statybininkai ir Lietuvos laivų statytojai. Sveikiname!

09 10 09 08 10

UAB „Bildunga“ (Vilniuje) logistikos terminalo metalinių konstrukcijų montavimo darbai

Įmonės planas spalio mėnesį įvyk-
dytas 98% (planas 85600 n.v., įvykdyta 
83723 n.v.)

Statyba: 
Visi įmonės padaliniai Lietuvoje, Kalinin-

grade ir Latvijoje visus iškeltus uždavinius 
įvykdė. Darbai vyko pagal patvirtintą grafiką, 
objektuose planai įvykdyti. Panevėžyje baig-
tas montuoti ir priduotas užsakovui prekybos 
centro „Maxima“ metalinis karkasas. Visiškai 
baigti „Telebalt“ įmonės darbai Kaliningrade, 
Rygoje „Wellman“ objekte pabaigtas karka-
so montažas.

Deja, tikrinant kaip laikomasi DS taisy-
klių, Lietuvos objektuose buvo išaiškinti rimti 

pažeidimai. Kaliningrade susiklostė neleis-
tina darbo drausmės situacija. Visiems šių 
padalinių vadovams būtina kuo skubiau imtis 
reikiamų priemonių situacijai gerinti.

Gamyba: 
Spalio mėnesį pagaminta 530 tonų me-

talo konstrukcijų.
Lietuvos gamybininkai puikiai darbavosi 

pirmąsias tris mėnesio savaites, o ketvirtąją 
darbų apimtys sumažėjo dėl vėluojančių pro-
jektavimo darbų. Nepaisant to, planas įvyk-
dytas 90%, esant 105% darbo našumo.

Daug prastesni gamybininkų rezultatai 
Kaliningrade, kur dėl netolygaus darbų pa-
skirstymo ir nepakankamos cecho vadovų 

kontrolės, planas įvykdytas tik 72%, esant 
86% darbo našumo.

Laivų statyba:
Laivų statybai spalio mėnesį pagaminta 

810 tonų metalo konstrukcijų.
Puikiai darbavosi Lietuvos padalinys, 

visiškai įvykdęs planą ir pasiekęs aukštą 
darbo našumą.

Laivų statytojai Suomijoje pagal dirbtų 
valandų skaičių – 21000 – tapo absoliučiais 
kompanijos lyderiais. Tiesa, dėl nepakan-
kamos racionalaus darbo laiko paskirstymo 
kontrolės jau antrą mėnesį iš eilės labai žemi 
darbo našumo rodikliai korpusinių konstruk-
cijų gamybos bare.

Lapkričio mėnesį planuojama pagaminti 670 
tonų metalo konstrukcijų Kaliningrade, Lietuvoje 
ir Latvijoje statomiems objektams bei 1150 tonų 
metalo konstrukcijų laivų statybai. Visos įmonių 
grupės „Litana“ planuojamos darbų apimtys lap-
kričio mėnesį yra 91080 val.

Kaliningrade planuojama:
- šaldytuvo-paskirstytojo metalinių konstruk-

cijų montavimo pradžia;
- spaustuvės pamatų montavimo baigiamieji 

darbai ir metalinių konstrukcijų montavimo pra-
džia;

- tęsiami UAB „Sodružestvo-Soja“ „rafinavi-
mo“ korpuso blokuotų skydų montavimo darbai;

- prekybos centro „Viktorija“ statybos pra-
džia;

- UAB „Sodružestvo-Soja“ „ekstrakcijos“ kor-
puso blokuotų skydų montavimo darbų pradžia ir 
baigiami pagrindinio metalinio karkaso montavi-
mo darbai;

-„Litana-Kaliningrad“ administracinio pastato 
metalinių konstrukcijų montavimo darbų pradžia;

- baigti UAB „Sodružestvo-Soja“ paruošimo  

korpuso metalo konstrukcijų montavimo darbus.
Lietuvoje planuojama:
- perduoti užsakovui KJKK „Bega“ (Klaipėdo-

je)  inertinių medžiagų sandėlio statinius;
- tęsti UAB „Vitransa“ (Klaipėdoje) sandė-

liavimo patalpų metalo konstrukcijų montavimo 
darbus;

- pradėti montuoti UAB „Lakaja“ (Vievyje) 
9810 kv.m. ploto spaustuvės metalo konstrukci-
jas;

- perduoti užsakovui baigiamuosius darbus 

„Maximos“ objekte (Panevėžyje);
- baigti UAB „Bildunga“ (Vilniuje) logistikos 

terminalo metalinių konstr. montavimo darbus.
Latvijoje planuojama:
- pradėti logistikos centro „Eugesta“ (Rygoje) 

terminalo metalinių konstrukcijų montavimo dar-
bus;

- tęsti „Paletes“ (Rygoje) administracinių ir 
gamybinių patalpų statybos darbus;

- pradėti „Kurekss“ (Ventspilyje) medžio ap-
dirbimo komplekso statybos darbus.



šiandien. 
Buhalteriai, dirbantys Lietuvoje 

– tai profesionalų komanda, suside-
danti iš 5 darbuotojų, tampriai susiju-
sių darbo funkcijomis ir papildančių 
vienas kitą. Vyriausiosios buhalterės 
pavaduotoja Olga Mitrienė išsiskiria 
iš kitų savo komunikabilumu, dirba 
įmonėje nuo 2003 metų, pažįsta dar-
bininkus, kurie dažnai į ją kreipiasi 
įvairiais klausimais. Buhalterė Roma 
Andriuškienė patyrusi, ilgai dirbanti 
specialistė. Irina Mešenina rami, są-
žininga, linkusi principingai ir iki galo 
išspręsti visas darbe kilusias pro-

blemas. Buhalterės Laima Norkienė 
ir Virginija Gedvilienė – naujos dar-
buotojos, neseniai įsiliejusios į jau 
susiformavusį buhalterių kolektyvą. 
Abi gerai išmanančios savo darbą 
bei stropiai jį atliekančios.

Rusijos mieste Kaliningrade įsi-
kūrusiame grupės „Litana“ filiale 
„Litana – Kaliningrad“ dirba 7 buhal-
teriai. 

Filialo „Litana-Kaliningrad“ finan-
sų direktorius Viktor Frizen  atlieka 
finansų valdymo funkciją.  Pavaldi-
niai šį vadovą vertina kaip intelektu-
alų ir  išsilavinusį lyderį. 

Vyriausiajai filialo „Litana – Ka-
liningrad“ buhalterei Liudmilai Ko-
lačevskajai, dirbančiai įmonėje nuo 
1997 metų, tenka didžiulis darbo 
krūvis. Ji tvarko trylikos grupės „Lita-
na“ įmonių buhalteriją Kaliningrade. 
Ši emocionali, puikiai bendraujanti ir 
darbšti moteris džiaugiasi darbu gru-
pėje „Litana“, tvirtindama, kad dirbti 
įmonėje visada buvo įdomu. Tai yra 
didžiausia jos darbo motyvacija. 

Vyriausiosios buhalterės pava-
duotoja Marina Aleksandrova, pra-
dėjusi dirbti nuo 1998 metų, yra pa-
tikima ir atsakinga darbuotoja, reikli 
sau ir kitiems. Antroji vyriausiosios 

Didelę įtaką sklandžiam įmonės 
darbui bei jos augimui daro neper-
traukiamas ir atsakingas finansų 
skyriaus darbas. Periodiškai atlie-
kami audito patikrinimai rodo, kad 
finansiniai įmonės reikalai yra gerai 
tvarkomi.

Įmonių grupės „Litana“ finansų 
direktorė Aida Novičenko  vadovauja 
finansiniam ir buhalteriniam įmonės 
valdymui. Ji kontroliuoja buhalterijos 
darbą įmonių grupės „Litana“ filia-
luose, kurie įsikūrę Lietuvoje, Rusi-
joje, Latvijoje ir Suomijoje. Finansų 
direktorė užtikrina finansinį įmonės 
stabilumą bei įmonės finansinės 
strategijos rengimą ir įgyvendinimą. 
Jai pavaldūs visi grupės „Litana“ 
buhalteriai. Dirbdama įmonėje nuo 
pat įkūrimo pradžios, ji pažįsta visus 
darbuotojus, yra sukaupusi didelę 
darbo patirtį. Aida Novičenko yra 
visų vykstančių progresyvių procesų 
įmonėje dalyvė. Jos dėka pelnytai 
pradėta vertinti finansinių dokumen-
tų tvarkos  svarba įmonės veikloje. 

Savo atsakingą ir kruopštų darbą 

Susipažinkite su įmonių grupės „Litana“ buhalteriais

įmonių grupėje „Litana“ dirba nema-
žai buhalterių. Ir jų kasdieniniame 
darbe problemų netrūksta. 

Buhalterinių dokumentų apyvartą 
įmonių grupėje „Litana“ labai apsun-
kina ne laiku priduotos sąskaitos ir, 
kaip pasekmė, nuolat taisomi doku-
mentai. Tiekimo skyriaus darbuotojai 
vėluoja priduoti sąskaitas buhalteri-
jai, todėl jos yra vėliau apmokamos. 
Kai kurie darbuotojai atneša sąskai-
tas apmokėjimui net po dviejų mėne-
sių, tuo „sukurdami“ daug papildomo 
darbo. Šio aplaidaus darbo išdava 
- gadinamas įmonės įvaizdis bei  
veltui leidžiamas darbo laikas. Sky-
riai turi padėti dirbti vienas kitam, tai 
ir yra sklandaus darbo komandoje 
esmė. 

Dabar daug buhalterių darbo 
laiko naudojama sprendžiant dar-
buotojų problemas, susijusias su or-
ganizaciniais darbo klausimais. Su 
šiomis problemomis darbuotojai turi 
kreiptis ne į buhalterijos skyrių, bet į 
personalo skyrių. Personalo skyriuje 
išduodamos leidimų kortelės, atida-
romos sąskaitos banke bei išduo-
damos banko kortelės, sprendžiami 
įvairūs klausimai dėl komandiruočių 
ir t.t.

Dėl klausimų, susijusių su atly-
ginimo paskaičiavimu, darbuotojai 
turi kreiptis į savo tiesioginius virši-
ninkus: darbų vykdytojus ir meistrus, 
kurie privalo gauti reikiamą informa-
ciją iš buhalterijos. to nežinodami, 
darbuotojai blaškosi tarp skyrių iš 
įpročio visko klausti buhalterijoje.

Neminint visų sudėtingų kasdieni-
nių darbų, kuriuos atlieka šios profe-
sijos atstovai grupėje „Litana“, norė-
tųsi apibūdinti juos kaip darbuotojus 
su savo savybėmis ir būdo bruožais. 
Pagrindinės savybės būdingos vi-

siems įmo-
nių grupės 
„Litana“ bu-
hal ter iams 
– tai jų drau-
giškumas ir 
n u o š i r d u s 
b e n d r a v i -
mas tarpu-
savyje, be 
kurio nebūtų 
galima pa-
siekti tokių 
puikių darbo 
r e z u l t a t ų , 
kokie jie yra 

Įmonių grupės „Litana“ finansų direktorė Aida Novi-
čenko

Vyriausioji buhalterė Liudmila Kolačevskaja (Kalinin-
gradas)

Buhalterės V.Gedvilienė, O. Mitrienė, I. Mešenina, L. Norkienė, R. Andriuškienė (Lietuva)



dėmesingumo bei mokėjimo susi-
kaupti. Nors, kaip teigia buhalteriai, 
jų darbas dažnai būna alinantis ir 
pilnas streso,  jie jaučia malonumą 
dirbdami savo mėgstamą darbą.

Filiale „Litana Scandinavia“ darbo apimtys planuotai auga

2006 metų sausio mėnesį „Lita-
na“ pradėjo subrangos darbus Suo-
mijoje. Tuo metu Turku mieste esan-
čioje kruizinių laivų ir keltų statykloje 
„Aker Finnyards“ darbą pradėjo 16 
darbininkų. Jau gegužės mėnesį 
buvo atidarytas grupės „Litana“ pa-
dalinys Suomijoje - „Litana Scandi-
navia“. Metų pabaigoje buvo planuo-
jama „Litanos“ darbuotojų skaičių 
Suomijoje padidinti iki 40-50 žmo-
nių. Metams einant į pabaigą, gali-
ma konstatuoti, kad plėtros planai 
vykdomi sėkmingiau nei planuota. 

Rugpjūčio mėnesį „Aker Finny-

ards“ pradėjo darbą savarankiškas 
ir autonomiškas „Litanos“ vamzdi-
ninkų padalinys. Darbą pradėjo 6 
darbininkai. Šiuo metu vamzdžių iš-
vedžiojimo darbus dirba jau daugiau 
nei 20 vamzdininkų. Iki metų pabai-
gos jų gretas papildys dar 5 šios sri-
ties specialistai. Šiuo metu darbams 
vadovauja meistrai Aleksandr Kovru 
ir Grigorij Nikitin. Dabar laivų kor-
pusų blokų surinkimo darbus dirba 
76 žmonės, šiais metais planuoja-
ma didinti jų skaičių iki 80. Įmonių 
grupė „Litana“ dirba kaip didžiausia 
subrangovė laivų korpusų blokų su-

buhalterės pavaduotoja Galina Iva-
nova yra didelė savo darbo praktikė, 
turinti žinių ir gamybos, ir pardavimų 
srityse. Dirba kaip vyriausioji buhalte-
rė Kaliningrado laivų statybos gamy-
kloje. Pasak vyriausiosios  buhalte-
rės Liudmilos Kolačevskajos, Sergej 
Rukin yra jos užnugaris ir pagrindinis 
pagalbininkas visuose techniniuose 
reikaluose. Jis nuodugniai išmano 
buhalterines programas. Kolektyve 
įvardinamas kaip puikus savo sri-
ties specialistas. Buhalterė Jelena 
Baturina turi buhalterinį ir techninį 
išsilavinimą, greitai įsisavina infor-
maciją, aktyviai siekia tobulėjimo 

darbe. Buhalterė Viktorija Dacišina 
darbšti ir kukli darbuotoja. Liudmila 
Gorbačiova dirba buhaltere-kasinin-
ke. Linksma ir gerai nusiteikusi dar-
buotoja Kaliningrado laivų remonto 
gamykloje išdirbusi 30 metų.

Natalija Kozlova įmonių grupės 
„Litana“ filiale „Litana-Latvija“ bu-
haltere dirba nuo pat jo atidarymo. 
Natalija yra draugiška ir komunikabi-
li darbuotoja, mėgstama kolektyve. 
Darbo rezultatai  patvirtina jos puikią  
kvalifikaciją.

Nuolatinis domėjimasis naujovė-
mis, gilinimasis į konkrečius dalykus, 
teisės aktų nuostatų studijavimas 
lemia puikų įmonių grupės „Litana“  
buhalterių pro-
fesionalumą. 

Buhalteriai 
dėl savo darbo 
specifikos  nuo-
lat kelia savo 
kva l i f i kac i ją , 
vadovaudamie-
si propaguoja-
ma “mokymosi 
visą gyvenimą” 
k o n c e p c i j a . 
Taip pat svar-
bus atsparu-
mas stresui. 

Buhal ter ių  
darbas reika-
lauja tikslumo, 

Filialo „Litana-Kaliningrad” finansų direktorius Viktor 
Frizen

Buhalterė Natalija Kozlova (Latvija)

Buhalterės E. Baturina, G. Ivanova, L. Gorbačiova, S.Rukin, V. Dacišina, M. Aleksan-
drova (Kaliningradas)

Projekto koordinatorius Viktoras Skuodas

Spalio mėnesį Kaliningrade pradėtas 
statyti naujas trijų aukštų administracinis 
pastatas, skirtas Litana-Kaliningrad adminis-
tracijos darbuotojams. 

Šiuo metų įmonių grupės „Litana“ filialas 

Statomas naujas administracijos pastatas „Litana-Kaliningrad“ 
darbuotojams

„Litana-Kaliningrad“ įsikūręs Vodnaja 10, 
Kaliningrado laivų remonto gamyklos terito-
rijoje. Dabar biure dirba apie 40 darbuotojų. 
Naujame pastate darbuotojai įsikurs erdviuo-
se ir patogiuose kabinetuose.

Įmonių grupės „Litana - Kaliningrad“ dar-
buotojai džiugiai laukia naujo pastato, kuris 
kaip planuojama, bus pastatytas kitų metų 
kovo mėnesį. 



Leidinį parengė personalo skyrius. Leidinį ruošė Giedrė Viršilienė
Tel. +370 46 455 352, el. paštas g.virsiliene@litana-group.com, adresas UAB „Litana ir Ko“, Gamyklos g. 2А, Gargždai

Dizainerė Lina Ličkienė, tel. 8 685 51290. Spausdino S. Jokužio leidykla-spaustuvė, www.spaustuve.lt.

Kiek žmonių, tiek gyvenimo būdų. 
Visi esame savaip unikalūs, skirtingai 

mąstome, turime kitokius gyvenimo įpročius 
ir pomėgius. Dviračiais važinėtis mėgsta 
daugelis, tačiau kasdien dešimtis kilometrų 
nuvažiuoja vienetai. Gal tik dviračių sporto 
entuziastai. 

Nuo Klaipėdos miesto iki Gargžduose 
esančio įmonių grupės „Litana“ centrinio biu-
ro yra apie 20 km atstumas. Daugelis centri-
nio biuro administracijos darbuotojų gyvena 
Klaipėdoje ir į darbą važinėja automobiliais 
ar autobusais. 

Sveiko gyvenimo būdo šalininkas kons-
truktorius Aleksej Kolbasov kasdien dviračiu 
važiuodamas į darbą ir atgal, per dieną nu-

važiuoja iki 40 km. Važinėti į darbą dviračiu 
jį pastūmėjo nejudrus darbas, kai visa diena 
praleidžiama prie kompiuterio.

Grupėje „Litana“ Aleksej Kolbasov jau 
dirba dvejus metus. Visus tuos metus, pra-
dėdamas ankstyvą pavasarį ir baigdamas 
vėlų rudenį, jis važinėja į darbą ne automo-
biliu, bet dviračiu. Už automobilio vairo sėda 
tik žiemą. Aktyvų poilsį ir žygius dviračiais 
mėgsta visa jo didelė šeima. 

Šis žvalus ir ne pagal metus jaunai at-
rodantis žmogus apgailestauja, kad iki šiol 
nesulaukė pasekėjų iš bendradarbių tarpo.  
Kartu važiuoti į darbą dviračiais būtų sma-
giau.

G y v e n i m o  b ū d a s

Įmonių grupės “Litana” darbuotojai dirbantys Suomijoje

Sveikiname jubiliatus! 
Lapkričio mėnesį švenčia:

55-mečio jubiliejų	
Valentina Uljanova konstruktorius, Viktor Žorov personalo direktoriaus pavaduotojas

45-mečio jubiliejų 
Kęstutis Маčiulaitis kompanijų grupės „Litana“ komercijos direktorius
Steponas Кubilius darbininkas, Аleksej Маlisčenko vairuotojas

40-mečio jubiliejų
Dainius Jakutis suvirintojas, Мichail Vasiljev suvirintojas

30-mečio jubiliejų
Dmitrij Savenkov betonuotojas, Viktor Frizen darbininkas
Sergej Veselkin suvirintojas

25-mečio jubiliejų
Vidmantas Gedvilas darbininkas, Sergej Nadiožkin suvirintojas

apimtims kartu plečiasi ir grupės „Li-
tana“ padalinio Suomijoje struktūra, 
sudėtingėja valdymo procesai. Dėl 
šių priežasčių šiuo metu kuriama ne-
mažai darbo organizavimo ir vidinių 
procesų patobulinimų, kurie, tikima-
si, ženkliai padidins darbo kokybę ir 
našumą filialo „Litana Scandinavia“ 

rinkimo padalinyje „Aker Finnyards“ 
gamykloje Turku mieste.

Pasak Suomijos projekto koordi-
natoriaus Viktoro Skuodo, 2007 me-
tais laivų statybos ir metalo konstruk-
cijų gamybos srityje Suomijoje dirbs 
apie 150 įmonių grupės „Litana“ 
darbuotojų. Nuolat augant gamybos 

veikloje.
Pradėtos derybos dėl pastatų iš 

metalo konstrukcijų statybos Suomi-
joje. Planuojama, jog kitais metais 
grupė „Litana“ jau vystys šioje šalyje 
savo pagrindinę veiklos kryptį - pas-
tatų iš metalo konstrukcijų  projekta-
vimą, gamybą ir montavimą.


